МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

от 29 июня 2012 г. N ММВ-7-6/435@

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА И УСЛОВИЙ

ПРИСВОЕНИЯ, ПРИМЕНЕНИЯ, А ТАКЖЕ ИЗМЕНЕНИЯ

ИДЕНТИФИКАЦИОННОГО НОМЕРА НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКА

В соответствии с пунктом 7 статьи 84 части первой Налогового кодекса Российской Федерации

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3824; 1999, N 28, ст. 3487;

2003, N 52, ст. 5037; 2004, N 27, ст. 2711; N 31, ст. 3231; 2006, N 31, ст. 3436; 2010, N 31, ст. 4198;

N 48, ст. 6247; 2011, N 30, ст. 4593) приказываю:

1. Утвердить  и условия присвоения, применения, а также изменения идентификационного

номера налогоплательщика согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу:

главу I, пункты 2.1.1, 2.1.4, 2.2.1 главы II, пункты 3.1 - 3.3, 3.8 - 3.10 главы III и главу IV Порядка и

условий присвоения, применения, а также изменения идентификационного номера

налогоплательщика, используемых при постановке на учет, снятии с учета юридических и

физических лиц, утвержденных приказом Министерства Российской Федерации по налогам и

сборам от 03.03.2004 N БГ-3-09/178 "Об утверждении порядка и условий присвоения, применения,

а также изменения идентификационного номера налогоплательщика и форм документов,

используемых при постановке на учет, снятии с учета юридических и физических лиц"

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 24.03.2004, регистрационный

номер 5685)<*>;

--------------------------------

<*> С изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Российской Федерации

от 05.11.2009 N 114н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

28.01.2010, регистрационный номер 16121).

главу 4 приложения N 1 "Порядок формирования и применения в налоговых органах

справочника "Коды иностранных организаций" к приказу Министерства Российской Федерации

по налогам и сборам от 28.07.2003 N БГ-3-09/426 "Об учете иностранных организаций в

налоговых органах" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14.08.2003,

регистрационный номер 4975) <*>.

--------------------------------

<*> С изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Российской Федерации

от 30.09.2010 N 117н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

11.11.2010, регистрационный номер 18935).

3. Руководителям управлений Федеральной налоговой службы по субъектам Российской

Федерации довести настоящий приказ до нижестоящих налоговых органов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя

Федеральной налоговой службы, курирующего вопросы учета юридических и физических лиц, а

также иностранных организаций и граждан.

Руководитель

Федеральной налоговой службы

М.В.МИШУСТИН

consultantplus://offline/ref=1D343CF62D253440951FCE4E3BF796D9F6F224FCA0FDBC5818027C9544D7552EAA1F45D377A7U4B7J%20
consultantplus://offline/ref=1D343CF62D253440951FCE4E3BF796D9FEF72FF5A6F4E152105B709743D80A39AD5649D273AE43U7B7J%20
consultantplus://offline/ref=1D343CF62D253440951FCE4E3BF796D9FEF72FF5A6F4E152105B709743D80A39AD5649D273AE45U7B1J%20
consultantplus://offline/ref=1D343CF62D253440951FCE4E3BF796D9FEF72FF5A6F4E152105B709743D80A39AD5649D273AE46U7B3J%20
consultantplus://offline/ref=1D343CF62D253440951FCE4E3BF796D9FEF72FF5A6F4E152105B709743D80A39AD5649D273AE47U7BFJ%20
consultantplus://offline/ref=1D343CF62D253440951FCE4E3BF796D9FEF72FF5A6F4E152105B709743D80A39AD5649D273AF40U7B6J%20
consultantplus://offline/ref=1D343CF62D253440951FCE4E3BF796D9FEF72FF5A6F4E152105B709743D80A39AD5649D273AF40U7B4J%20
consultantplus://offline/ref=1D343CF62D253440951FCE4E3BF796D9FEF72FF5A6F4E152105B709743D80A39AD5649D273AF44U7B6J%20
consultantplus://offline/ref=1D343CF62D253440951FCE4E3BF796D9FEF72FF5A6F4E152105B709743D80A39AD5649D273AF47U7B6J%20
consultantplus://offline/ref=1D343CF62D253440951FCE4E3BF796D9FEF72FF5A6F4E152105B709743D80A39AD5649D273AF47U7BFJ%20
consultantplus://offline/ref=1D343CF62D253440951FCE4E3BF796D9F6F120F4A0FFBC5818027C9544D7552EAA1F45D373AE4072U0B0J%20